
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N'' 88. quarta-f<

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ MATO GROSSO

AVISO OE UaTAÇÃO
PftCCAO PRESENCIAL N« 22/2021

Torna público que fará realírar através do Pregoeiro Oftdal e Equipe de Apoio,
sediada rvs Rua Orilo lose de Uma. 134 - Centro - Mato Grosso • PB. as 15:10 horas do dia
22 de Mato de 2023. licitaçSo modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, paru;
Contratação de Empresa para fomecirr-ento parcelado de Combustíveis para suprir a
demanda de trota de veículos do Município de Mato Grosso PB que transitam para a
capital João Pessoa. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n* 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93: Lei Complementar
123/06: Deaeto Federal a9 3.SSS/00: e legislação pertinente, consideradas as aiteraçOes
posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 03:00 as 12:00 horas « 14 00 as 17:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34421001. C mall:
licitamatogrossoi^gmalí.ccm. Edital: www.matogrosso.pb.gov.br;www.tce.pb.gov.br.

Maio Grosso • PB. 9 de maio de 2023
FRANCISCO MANOEL OA SILVA NETO

AVISO OE UCITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N9 21/2033

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equif>e de Apoio,
sediada na Rua Cirilo Jose de Uma. 134 • Centro • Mato Grosso • PB. ás 14:00 horas do dia
22 de Maio de 2023. licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para;
Contratação de Empresa especializada para fornecimento de recarga de Oxigênio
Medicinai, conforme Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n* 10.520/02 e subsidiariamente a lei Federal ne 8.666/93.
lei Complementar 123/06; Deaeto Federal n? 3.555/00; e legislação pertinente,
consideradas as alteraçAes posteriores das referidas normas.

Informaçdes: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17.00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34421001. E-mail:
licitamatogrosso^gmail.com. Edital: www.matogrosso.pb.gov.br:www.tce.pbgov.br.

Mato Grosso • PB. 9 de maio de 2023
FRANOSCO MANOEL DA SUVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE UOTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N» 0.2.C04/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Monteiro,
através da Presidente da Comissão e Equipe de Apoio. TORNA PÚBLICA a abertura da
licitação. TOMADA DE PREÇO 0.2.C04/2023. que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA MULTIUSO NO BAIRRO ALTIPLANO KESIDENCE NO
MUNICÍPIO DE MONTEIRO • PB. A sessão da licitação será realizada no dia 25 de Maio de
2023, ás 09:00h (horário local). Valor Estimado R$ 286.142.71 na sala dc reuniões da
CPI.

Estando o edital e seus anexos disponíveis no setor de licitação da Prefeitura
Municipal de Monteiro, á Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, n* 13. !■> Andar. Centro,
Monteiro • PB. bem como no site do TCE https://tfamita.tce.pb.gov.br/trarTiita/pages/main.jsf
e no portal https://www.monteiro.pbgov.br/licitacoes. Demais informações e-mail
licttacaopmmonteíroi^gmaíl.com.

Monteiro-PB, 9 de maio de 2023.
ANNE RAfAELlE OE SANTA CRUZ MELO

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO eLerRÒNKQ N«LiU0L»/2fl23.SRP

A Comissão Permanente de licitação da prefeitura Municipal de Monteiro,
através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro. TORNA PtJBUCO e comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade PREGÃO EiXTRÔNiCA ne. 0.10.52/2023. cujo objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO OE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
fvIANUTENÇÂO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL MONTEIRO • PB. DATA DA ABERTURA: 22 DE MAIO DE 2023. ÃS 03HOOMIN
(HORÁRIO ItXAL). Valor RS 2.435.432.15.

Cópia do edital de demais documentos pertinentes estara a disposição no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, a Rua Dr. Alcindo Bezerra dc Menezes.
13, Centro, 1^ Andar, nesta Cidade, no horário dc expediente das 07h30min ás 13hC0min.
Outras informações http://www.compra$governamentais.gov.br/, www.montciro.pb.gov.bf
e https://tram(ta.tce.pb.gov.br/iramitd/pages/macn.jsf.

Monteiro PB 9 de maio de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MEIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 6/2023

Contratação dos Serviços de Empresas de Construção Dvll paru a Execução de
Auditório Anexo a E.M.E.F. Julieta de Uma e Costa, localizada na Rua Pedro Gondim. N*
239. na Zona Urbana do Município dc Nova Floresta PB. referente a Tomada dc Preço n^
00003/2023. deserta. Conforme Projeto Completo e Planilha Orçamentária e o Termo de
Referência.

IICITANTES INABILITADOS: ISAAC SANTOS BARBOSA DE ALMEIDA; J 5
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório.
caberão recursos nos termos do Art. 109. da Lei Federal n«. 8.666/93 e suas alterações.

Maiores informações poderão ser obtidas pinto a Comissão Permanente de
Ucitação. Rua Pref. Benedito Marinho. 293 - Centro • Nova Floresta - PB. no horário das
07:00h as ll:00h das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33741001 E-
maii: dep.licitaeaoigir>ovaf1oresta.pb.gov.br.

Nova Floresta • PB. 8 de maio de 2023.
ROSENÍ MAIA DIAS SILVA
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 00017/2023
08JET0: Aquisição de medicamentos que compõe farmácia básica, não adjudicados no
pregão eletrônico 00012/2023. para atendimento das necessidades da Secretária Municipal
de Saúde de Nova Palmeira < PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n« 00017/2023.
VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Nova Palmeira e: a N9 00102/2023 • 05.05.23 • PHARMAPIUS LTOA • RS
13.427.00; CT NO 00103/2023 • 05.05.23 - FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS
FARMAC. MCD. HOSPITA. LTOA • R$ 2.365,00; CT N« 00104/2023 - 05.05.23 • DROGAFONTE
ITDA . RS 26.180.00; CT N« 00105/2023 • 05.05.23 • NNMED DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO
OE MEDICAMENTOS LTOA RS 47.705.60; CT N® 00106/2023 05.05.23 REDE DOUTOR
FARMA COMERCIO OE MEDICAMENTOS LIDA • RS 13.730.00; CT N« 00107/2023 • 05.05.23
• JOSE NERGINO SOBREIRA • R$ 750.00.

0

EXTRATO DE DISPENSA OE LICITA^p
DISPENSA N« OP00007/2023 \ *
Processo: Exposição de Motivos n* Dv00007/2023. Objeto: Cnfr
Prestação de Serviço de Locação de Equipamentos Labol|n
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento leg^'
Federal n» 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Saúde- RATI
09/05/2023.

DESPACHO DE 9 OE MAIO OE 2023

maio de 202

laçãoSfe-Empresa^ para
Para Atender As

7S, inciso jf. da lei
ito: Prefeito, ern..

<s:

c
'p
C-

ò^/

ItV ockW te «ndvfvçD
Mtp//»»w».4tOw6r/fcití»«ií*iJdcM"«, 9«lecóceo

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N» DPO0C07/2O23

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessorla Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação n» OV00007/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS UBORATORIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: RATIFICO O correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S A ALMEIDA GONÇALVES • R& 37.520.00.

AilTON GOMES MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIANCÕ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N« 1/2023

A Prefeitura Municipal de Píancó toma público, através da comissão de licitação,
julgamento dos documentos de Habilitação.

A empresa: A C DE AUNCAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - CNPJ
35.675.044/0001-04. apresentou O balanço patrimonial incompatível sendo referente ao
exercício de 2020. or^ deveria ser o exerckio 2021. não atendendo ao item 6.2.4 'b' do
edital

As licitantes acima foram declaradas (NABtlíTADA pelo motivo exposto. Por outro
lado. a empresa: SOMOS CONSTRUÇÕES EIRELI • CNPJ 3S.042.630/0001-03. foi dedarada
HABil ITADA por apresentar documentação em conformidade com edital.

Concede-se prazo de 5 dias úteis para recursos. Não havendo recursos, fica desde
lá marcada a data para abertura dos envelopes de proposta para o dia 17/05/2023, as 08:30
horas.

Píancó • PB, S de maio de 2023.
BRUNA MAKILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente CPI

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N« 2/2023

A Prefeitura Municipal de Píancó torna público, através da comissão de licitação,
julgamento dos documentos de Habilitação.

As empresas FFJ CONSTRUTORA LTDA, não apresentou a certidão dc falência
exigida rto item 6.2.4, 'a" do edital, não apresentou a pagina dos índices contábeis exigido no
item 6.2.4, "b" do edital;

A empresa RTS ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS não presentcu seguro
garantia exigido no item 6.2.4, "c" do edital, por tanto ficam declaradas inabilitadas.

Já as empresas COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e ULTRA SOLUCOES £
SERVIÇOS LTDA, apresentaram toda a documentação em conformidade com as exigências do
edital, por tanto Hcam dedaradas HABILITADAS.

Concede-se prazo de S dias úteis para recursos. Não havendo recursos, fica desde
já marcada a data para abertura dos envelopes dc proposta para o dia 17/05/2023, as 09:00
horas.

Piancò • PB. 5 de maio de 2023.
BRUNA MARIIIA PEREIRA QUEIROZ NUNES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
EXTRATO OE TERMO ADITIVO

Instrumento: l* Termo Aditivo ao Contrato N* 00243/2022. Fundamento Legal: Tomada de
Preço n* CX)019/2022. Centratantc: Município de Picuí • Prefeitura Municipal. Contratada:
6H0S EMPREENDIMENTOS 5LU LTDA. Objeto do Aditivo: Aditivar em S 30.710.80 (trinta
mil, setecentos e dez reais e oitenta centavos) o valor do contrato supracitado aama.
Assinatura: 05 de maio de 2023. Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e GHOS
EMPREENDIMENTOS SLU LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico N« 2/2023
OBJETO: Aquisições par^lddds de luminárias Pública (Led), para serem instalados em
diversas ruas/avenidas, como também atender as necessidades do setor de iluminação
publica deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 00002/2023.
DOTAÇÃO: (RECURSOS PRÓPRIOS: FPM/IÇMS/TRIBUTOS/IPVA/fUS E OUTROS) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 07.00 SEC. INFRAESTRüTURA £ SANEAMENTO 15.452.1002.2038
MANTER AS ATIV DA SEC. OE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO 3 3 90.30 01 MATERIAL
DE CONSUMO. VIGÊNOA: até o fmal dô exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pirpiiituba c: CT N* 00141/2023 - 18.04.23 • LMR
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO OE MATERIAL ELETRICO LTOA • RS 87.844.80: CT N«
00142/2023 - 18.04.23 - D.M.P.EQU1PAMENT0S LTDA. - RS 219.939.00.

Pregão Eletrônico 15/2023
OBJETO: Aquisições parceladas de materiais elétricos destinados a atender as
necessidades das secretarias municipais, bem como o setor de iluminação publica deste
Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n« 00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Munidpio dc Pirpirituba: (RECURSOS PROPRIOS; FPM/ICMS/IPVA/FUS/FMAS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:- 3.3.90.30.01. VIGÊNCIA: até O final do exercicto financeiro de
2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pirpirituba e: CT N« 00116/2023 -

04.04.23 - CENTER LUZ SERVIÇOS £ COMERCIO OE MATERIAL EinfilCO EIRELI • R$
22.191,00; CT N« 00117/2023 - 04,04.23 - CENTRAL ATACADO LTOA • RS 34.S54,S0; CT N«
00118/2023 • 04.04.23 • GRAND COMMERCC LTDA - R$ 22.015.50; CT N« 00119/2023 -
04.04.23 • JSA COMÉRCIO £ SERVIÇOS LTDA • RS 7.770.20; CT N» 00120/2023 - 04.04.23
• MEGALUX MATERIAL ElCTRlCO LTOA • RS 75.569,00; CT N® 00121/2023 - 04.04.23 •
OSVALDO ROBERTO AGRA DE SOUZA 760901084/2 • R$ 11.156,00; CT U* 00122/2023 -
04.04.23 • MARIA CONSUEIO SOARES DA MATA - RS 4.672,50; CT N« 00123/2023 -

04.04,23 - GUSTAVO XAVIER GARCCZ - R$ 720,00; CT N« 00124/2023 - 04.04.23 •
ECOLUMEN SOLUCOES ELÉTRICAS LTDA - RS 12.600,00.

Pregão Eletrônico N^ 17/2023
OBJETO: Aquisições Parceladas dc Verduras. Frutas e legumes para atender a Merenda
Escolar, Creche Municipal e diversas secretarias deste Município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico 00017/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Pirpirituba: (RECURSOS: FPM, ICMS, TRIBUTOS, MOE, FUS e Outros) • 3.3.90.30.01.
VIGÊNCIA: até o fina! do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Pirpirituba e; CT N^ 00125/2023 • 05.04.23 • TEM DE TUDO COMERQO E
SERVIÇOS LTDA - R$ 79.446,00.

siuraai n* ) }(lC-3 a* J4/CA/MÚt. IÇP
Çijt tf» Owv»* ice RmiL



%

36 João Pessoa - Quarta-feira, 10 de Maio de 2023

fé l
.4;fis.n°í „
ir Rub. ■ T!

'

DiarioG^j^àai
í(y^)|!iMI;bJ>|IIHI I

de Impostos-Samfd/TraniferêncÍAdeRecursosdoSUS/1030310172037 Manutenção do Programa de
Assistência Fannaccuttca e suporte profilatico e terapêutico - 3390.30 99 Material de Consumo - Fonte:
Recursos nSo Vinculados de Impostos - Saúde / TransfcrÚRcia de Recursos do SUS /. VICÊNCIA: atò
o íinal do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e:
CTN®00162/2023- I7.04.23-HOSPDROGASCOMERCIALLTDA.RS 103.950.00.

Prefeitura Municipal
de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeira Tonto dc Aditivo tto Contrato n* 127/2022, cm 06.10.2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a cnipreu OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CON
SERVAÇÃO URBANA LTDA EIRELl.
OBJETO CONTRATUAL: ConslfU(io de creche tipo a com capacidade para 100 (cem) crianças, no
município de Aguiar-PB, atendendo ao Convinio n° 108/2022.
OBJETO DO ADITIVO: Alteraçio de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n" 8.666W3.
Aguiar-PB. 05 de Maio de 2023.
MAjICEL BATISTA GUEDES FILHO
Pr

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 0.10.51/2023

A ComUsSo Peimanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, atravis da Pregoeira Oficial
e Equipe dc Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Motitcíro, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados qne se encontra aberta i licitaçllo na modalidade PREOÃO ELETRÔNICA
n°. 0.10.51/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEfCULOS PERTENCENTES AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 23 DE MAIO
DE 2023, AS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 1.615.765.27. Cópia do edilai de demais
documentos imittenles estará á disposiçSo no setor de licituçSes da Prefeitura Municipal de Monteiro,
á Rua Dr.AIcindo Bezerra de Menezes. 13. Centra, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das
07h30min ás 13h(X)min. Outras infoimaçfies pelo, http://comprasnet.gov.br/livte/Prcgao/lislaj)regaoJil-
tro.asp^XJpc-O. hnps://www.monteira.pb.gov.br/pottal-da-tiansp3rencia/1icit3cacs/ e https://tnimita!tcc.
pb.gav.br/lramita/pagcs/niain.jsf.

Monleiro-PB 08 de Maio de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 0.2ZKM/2023

A Comissáo Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através da Ptesídenle da Comis
são e Equipe de Apoio. TORNA PÚBLICA a abeitum da licitação. TOMADA DE PREÇO 0.2.004/2023.
que icm per ebjelo a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DH PRAÇA MULTIUSO
NO BAIRRO ALTIPLANO RESIDENCE NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO - PB. A sessão da licitação
será realizada no dia 25 de Maio de 2023. ás 09:00h (horário locall. Vllor Estimado RS 286.142.71 na
saia de reuniões da CPL. Errando o edital e seus anexos disponíveis no setor de licitação da Prefeitura
Municipal de Montcira.á Rua DnAlcindo Bezerra de Menezes. n° 13.1-/Vnrlar. Centro. Monteiro-PB.
bem como no siu; do TCE hnpsV/tramita.lce.pb.gov.br/tramitn/pages/main.jsf c no portal hnpsV/www.
monteiro.pb.gov.bi/licitacoes. Demais informações e-mail lieiracaopmmonleiro@gmsil.com.

Monteiro-PB. 09 dc .Maio de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPALDE MONTEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO BLÊTRÔNICÒ N*.O.IOJ2ail23-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficiai
c Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos inieicssadosque se encontra aberta & Iteitação na mo^lidode PREGÁO ELETRÔNICA n*.
0,10.52/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS PERTEN-
CENTES A PREFEITURA MUNICIPAL MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 22 DE MAIO
DE 2023. ÀS 09H0CMIN (HORÁRIO LOCAL). Vblor RS 2.435.432.15. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de lícitaçdes da Prefeitura Municipal de Monteiro,
à Rua Dr. Alcindo Bezerra dc Menezes, 13, Centro, P Andar, nesta Cidade, no horário de expediente

das 07h30min às UhOOmln. Outras informações http://www.eompras^vernamentais.gov.br/. www.
monteirD.pb.gov.br c httpS'7/traniita.toe.pb.gov.bt/tramita/pages/maÜLjsf.

Monteiro-PB 09 de Mato de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Prcgoeln

Prefettura Municipal
de São José do Espinharas

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00020/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO- O Prefeito do Município de São José de Espinharas, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade pregão Eletrô
nico n* 00020/2023, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços
na implantação do Prontuário Eletrônico do cidadão-PEC/E-SUS com treinamento c suporte técnico
para Iodos os setores da Secretária Mumcipal de Saúde para o Municipio de São José de Espínharos-PB,
com base nos elementos constantes do processo corxespcndente, os quais apontam como proponentcfs)
vencedor(es): WELLINGTON CEZAR BALTAZAR CAMELO DE SOUZA. CNPJ n*25.279.413/0001 -
88-Valor RS 46.800.00.

São José de Espinharas • PB, 09 de Maio de 2023.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O PREFEITO DO MÜNICiPIO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS. no uao dc suai airibuiçóca legais.
RESOLVE: RATIFICAR a Inexigibilídadc de licitação, que objetivo: Contratação do show artístico
da cantora WALKYRIA SANTOS para apresentação dc show musical no tradicional São JoÍq no mu
nicípio de São José de EspInharas/PB, a Banda se apresentará no São Joio fora dc época no dia 12 de
agosto dc 2023; com base nos elementos constantes da Exposição de Motives n** IN00006/2023, a qual
sugere a contratação de: - V B SANTOS ENTRETENIMENTO, CNPJ n' 27.388.469/0COl-O4, Valor:
RS 90.000,00. Pubitque-see cumpra-se.

São José de Espinharas - PB, 05 de Maio dc 2023.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PREFEITURA MUMCIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

TERMO DE RATinCAÇÃO
O PREFEITO DO MUNTCtPlO DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS. no USO de suas atribuições legais. R
E S O L V E: RATIFICAR a Inexigibilídadc de licitação, que objetiva: Conuatação do Show aitisiíco do
Cantor ** HENRY FREITAS para apresentação de show musical no tradicional São João no município
de São José de Espinharas/PB, a Banda se apresentará no São João fora de época no dia 12 de Agosto de
2023; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos n* 1N00007/2023, a qual sugere a
contratação dc: - HENRY FREITAS PRODUCOES ARTÍSTICAS LTDA. CNPJ: 30.807.771/0001-56.
Valor lÚ 110.000,00. Publique-se c cumpra-se.

São José de Espinharas - PB. 05 de Maio dc 2023.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCTAL N* 00001/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Bossud
Wanderlei. 61 - Centro • São José dc Espinharas - PB. às 09:30 horas do dia 23 de maio de 2023, licitação
mdwtalMRA- Ah tipn nwwpfpçn, para- rrmtiataçgftdggmpieMpaiapfertaçãodai MfVl.
ços de elaboração de planos de trabalhos, assessoria e acompanhamento de projetosjunto aos Ministérios.
Secretarias de Estado, Autarquias e Óf^os Públicos para o Munic^to de São José de E^inharas - PB.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamenlo legal: Lei Federal tf I0J2Q/02. Informações:
RO horário das 08:00 as I2KM) horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br.

São José de Espinharas - PB. 09 dc Maio de 2023
JOSÉ MATEUS PAULO MORAIS

Pregoeiro OfieiaVPMSJE

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ- PB

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 00032/2023

Com base nos elementos constantes do processo coiiespondcntc e observadas as disposições da legis
lação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n* 00032/2023. que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUI
PAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO
COM PROPOSTA N* 12452.534000/1220-02; /ÇDJUDICO o seu objeto a: AMBARLAB PRODUTOS
LABORATORIAIS LTDA - RS 1.375.00; DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA



Paraíba, 10 de Maio dc 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV 3359

Montciro-PB, 09 de Maio de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da Comissão

Publicado por:
Erinaído Araújo Sousa

Código Identiflcador:A65BCB4S

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE UCUAÇÃQ PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.52/202:3-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeíra Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comimica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.I0.S2/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL MONTEIRO - PB. DATA DA ABERTURA: 22 DE

MAIO DE 2023, ÀS G9H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS
2.435.432,15. Cópia do edital de demais documentos pertinentes

j— estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1°
Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às
13h00min. Outras informações
http://www.comprasgovemamentals.gov.br/, www.monteiro.pb.gov.br
e https://tramlta.tce.pb.gov.br/tramila/pages/main.jsf.

Monleiro-PB 09 de Maio de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeíra

Publicado por:
Erinaído Araújo Sousa

Código Idcntlllcador:301C96F0

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

CÂ.MARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NATUBA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N»

INOOOl/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instmi o processo e observado o parecer da Assessoría
Juridica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° INOOOI/2023, que
objetiva: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos
especializados de Contabilidade Pública em Geral, conforme
especifícações do termo de referência; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANTONIO FARIAS
BRITO - CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S - RS 54.000,00

Publicado por:
Josinalva Guerra Lins Silva

Código Idenllflcador;F700234F

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos
especializados de Contabilidade Pública em Geral, conforme
especificações do termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação n° INOOOI/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Natuba: 01.010 Câmara Municipal 01 031
2001 2001 Manutenção das Atividades da Câmara Municipal dc
Natuba 33.90.39.00 — Outros Serviços dc Terceiros — Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até 03/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Camara
Municipal de Namba c: CT N" 0001/2023 - 03.02.23 - ANTONIO
FARIAS BRITO - CONTABILIDADE E AUDITORIA S/S - RS
54.000,00

Josíoalva G^m Lins Silva
itincado^B203BSF

CÂMARA MUNICIPAL VBlBADORESTÍE NATUBA
RATIFICAÇÃO E ADJUIÃ^ÇACT-INEXICIBILIDADE N"

INll§2/2023

Nos termos dos elementos constáht^^jj^çtmva Exposição de
Motivos que instrai o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° IN0002/2023, que
objetiva: Contratação de escritório de advocacia, para prestação de
serviços técnicos especializados de assessoría e consultoria jurídica
em atendimento às necessidades desta Casa Legislativa; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: lURY
AGUIAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ n"

07.384.777/0001-46 - RS 48.000,00.

Natuba - PB, 10 de março de 2023

JOSINALVA GUERRA LINS SILVA

- Presidente •

Publicado por:
Josinalva Guerra Lins Silva

Código ldenÜflcador:E5DAF657

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE NATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de escritório de advocacia, para prestação de
serviços técnicos especializados de assessoría e consultoria jurídica
em atendimento às necessidades desta Casa Legislativa.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n°
IN0002/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Natuba: 01.010 Câmara Municipal 01 031 2001 2001 Manutenção das
Atividades da Câmara Municipal de Natuba 33.90.39.00 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGÊNCIA: até 10/03/2024.
PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Natuba e: CT N®
0002/2023 - 10.03.23 - lURY AGUIAR SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA, CNPJ n" 07.384.777/0001-46- R$ 48.000,00.

Publicado por:
Josinalva Guerra Lins Silva

Código Identincador:9F697534

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL PE OURO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°

00001/2023

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
INOOOOI/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" INOOCO1/2023,
que objetiva: Contratação de Empresa Especializada e Exclusiva para
Prestação de Serviços de Apresentação de Banda e Artista Musical
(Iguinho e Lulinha) nas Comemorações das Festividades Juninas (São
João), durante o dia 05 (cinco) de junho de 2023, no Município de
Ouro Velho/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJLIDICO o seu objeto a: IL SHOWS LTDA - R$ 150.000,00.

Ouro Velho - PB, 04 de Maio de 2023

AUGUSTO SANTA CRUZ VALADARES-

Prefeito Municipal
Publicado por:

Antonio Henrique Menezes Nascimento
Código idcntlflcador:685B0FEB

www.diariomunicipal.com.br/famup 22


